保護者　様

　令和５年９月分の学校集金をお知らせします。下記のとおり行いますので、引き落とし前日

            予備日　　　　　 　　9月 15日（金）

給食費 3年生：7月市内めぐりのため、一食分265円減額となります。

6年生：修学旅行の給食費はバイキング給食に充当します。
　ＰＴＡ会費　　1ヶ月240円です。8月から12月の5ヶ月分となります。
　　　　　　　（兄弟がいる場合は、下の学年の児童のみ引落しです。）

教材費 3年生：6月社会ワークテストが310円ではなく300円だったため、差額10円を調整いたします。
5年生：7月和洋練習布の使い方280円は業者のサービスにより無償になったため、

9月分で差額調整いたします。
　校外学習費 5年生：モビリティリゾートもてぎ（6/28）

6年生：国会・科学技術館（6/19）
　積立金　　　　　　　　  　4年生：林間学校費(9月～2月  6ヶ月×2,500円＝15,000円）

 現在､就学援助を申請中の方については､就学援助が認定された場合､旅行費の実費が援助されます(見学料は支給上限額あり)｡

 援助費は､旅行の実施後､費用を確認してからの支給となるため､一時的に費用を立て替えてお支払いいただく必要があります｡

6年生：卒業対策費(3,000円/月 状況によって今後調整する場合があります｡その際にはまたお知らせいたします｡)
＊引き落とし口座の名義や口座番号に変更があった場合はご連絡ください

さんすうの力 520 520 くりかえし漢字ﾄﾞﾘﾙ.ﾉｰﾄ 530

220 夏のスキルアップ 220 ﾜｰｸﾃｽﾄ(理） 310

国語ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 国語ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 ﾜｰｸﾃｽﾄ（社） 300

310 算数ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 くりかえし計算ﾄﾞﾘﾙ.ﾉｰﾄ 530

ｶﾀｶﾅれんしゅう 320 漢字ﾄﾞﾘﾙ 350 ﾜｰｸﾃｽﾄ(国･算) 620

ｶﾗｰ造形 130 かん字たしかめ 60 夏ﾄﾞﾘﾙ 210

差額調整 -10

1,810 1,770 2,490

310 国語ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 290

310 算数ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 算数ﾜｰｸﾃｽﾄ 290

ﾃｽﾄ理（期末あり） 310 理科ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 理科ﾜｰｸﾃｽﾄ 290

300 社会ﾜｰｸﾃｽﾄ 310 社会ﾜｰｸﾃｽﾄ 290

200 くりかえし漢字ｽｷﾙ 350 自学ﾉｰﾄ 170

まんてんｽｷﾙ計算 350 漢字たしかめ 60 外国語ﾃｽﾄ 40

くりかえし漢字ﾄﾞﾘﾙ 350 サマー16 210

英語ﾃｽﾄ 40

方眼式計算ﾄﾞﾘﾙ 350

差額調整 -280

2,130 1,970 合計 1,370

6,807 3,890校外学習費 * * * *

ﾃｽﾄ国A（期末あり） 国語ﾜｰｸﾃｽﾄ

ﾃｽﾄ算A（期末あり）

6年4年

合計（P会費無） 6,590

　        ◎このお知らせは、柏第五小学校ホームページでもご覧いただけます。

合計 合計

さんすうの力

なつのｽｷﾙｱｯﾌﾟ！

合計

サマースキル

算数ﾜｰｸﾃｽﾄ

社　柏市版（上下巻）

　３．教材費内訳
1年

合計

2年 3年

5年
合計

17,757

6,550 7,005 9,410 16,557

10

14,240

10

13,040

10

1,770 2,490 2,130

合計（P会費有） 7,790 7,750 8,205 10,610

1,810

手数料 10

ＰＴＡ会費

10 10

1,200

1,370

積立金 * * *

1,200

3,000 3,000

教材費

4,770 4,770 4,505 4,770

1,970

2,500

給食費

　１．引き落とし日　　 　　　　　9月　5日（火）

4,770

1,200 1,200 1,200 1,200

項　目 1年 ５年 ６年

4,770

２年 ３年 ４年

　２．集金金額

家庭数配布

令和5年7月19日
柏市立柏第五小学校
校 長　宮内　竜男

9月分の学校集金の引き落としについて

までに、ゆうちょ銀行口座にご入金くださるようお願いいたします。

記